广 东 省 潮 州 市 气 象 局

关于启动台风Ⅰ级应急响应（内部）的通知

编号：2023—04 号

27 日 14 时今年第 5 号台风“杜苏芮”（强台风级）中心位

于距离我市东南方向约 400 公里的南海海面上，也就是北纬 21.1

度、东经 119.3 度，中心附近最大风力 15 级（50 米/秒），中心

最低气压 940 百帕。预计，“杜苏芮”将以每小时 15-20 公里的

速度向西北方向移动，可能于 28 日早晨到上午在闽粤交界到晋江

之间地区登陆（最大可能在闽南沿海），登陆时强度可能在 14-15

级，将给我市造成严重风雨影响。

根据上述情况，广东省潮州市气象局决定于 2023 年 7月 27

日 15 时 30 份将台风Ⅱ级应急响应（内部）升级为Ⅰ级。请各单

位按照应急预案规定、应急响应工作制度做好各项工作。

特此通知。

抄送：广东省气象局减灾处

签发人：陈义旭

2023 年 7 月 27 日